
VERORDNUNG (EG) Nr. 1580/2004 DER KOMMISSION

vom 8. September 2004

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über weitere restriktive Maßnahmen
gegen Liberia

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über
weitere restriktive Maßnahmen gegen Liberia (1), insbesondere
auf Artikel 11 Buchstabe a),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 sind die
natürlichen und juristischen Personen, Organisationen
und Einrichtungen aufgeführt, deren Gelder und wirt-
schaftliche Ressourcen nach Maßgabe dieser Verordnung
eingefroren werden.

(2) Am 25. und 26. August 2004 beschloss der Sanktions-
ausschuss des Sicherheitsrats der Vereinten Nationen, die

Liste der Personen, Organisationen und Einrichtungen,
deren Gelder und wirtschaftliche Ressource eingefroren
werden sollten, zu ändern. Anhang I sollte daher ent-
sprechend geändert werden.

(3) Um die Wirksamkeit der darin vorgesehenen Maßnah-
men zu gewährleisten, muss diese Verordnung unverzüg-
lich in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 8. September 2004

Im Namen der Kommission
Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

DEL 289/4 Amtsblatt der Europäischen Union 10.9.2004

(1) ABl. L 162 vom 30.4.2004, S. 32. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1478/2004 der Kommission (ABl.
L 271 vom 19.8.2004, S. 36).



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 wird wie folgt geändert:

1. Folgende natürliche Personen werden in die Liste aufgenommen:

a) Martin George. Weitere Angaben: Botschafter Liberia in der Bundesrepublik Nigeria.

b) Grace Beatrice Minor. Geburtsdatum: 31. Mai 1942.

c) Edwin Snowe. Weitere Angaben: Vorstandsvorsitzender („Managing Director“) der „Liberian Petroleum and Refining
Corporation“ (LPRC).

2. Der Eintrag „Jewell Howard Taylor. Geburtsdatum: 17. Januar 1963. Weitere Angaben: Ehefrau des ehemaligen
Präsidenten Charles Taylor“ wird durch folgenden Eintrag ersetzt:

Jewell Howard Taylor. Geburtsdatum: 17. Januar 1963. Reisepass-Nr.: D/003835-04 (4/6/04-3/6/06). Weitere Anga-
ben: Ehefrau des ehemaligen Präsidenten Charles Taylor.

DE10.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 289/5


